
山 介 専 協 発 第 ４ １ 号 
令和４年（2022 年）８月２０日 

 

（一社）山口県介護支援専門員協会 代議員各位 
 
                  一般社団法人山口県介護支援専門員協会     
                    会  長    佐 々 木   啓 太   

                    

令和４年度一般社団法人山口県介護支援専門員協会臨時代議員総会における 

決議の目的である事項の提案について（総会の決議省略手続き） 

 

代議員の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、今般の新型コロナウイルス感染拡大の影響を考慮し、臨時代議員総会の目的で

ある事項につきまして、令和４年８月２０日付け、代表理事より掲題の要請があったの

で、一般社団法人及び一般財団法人に関する法律第５９条、同第５８条１項および本会

定款第２８条の規定に基づき、代議員総会を開催することなく、提案事項につき決議の

省略を行いたいと存じます。 

つきましては、下記提案事項にご同意いただける場合は、別添「同意書」に署名捺印

の上、ご返送くださいますようお願い申し上げます。 

なお、当該議案について代議員の皆様全員から同意をいただけた場合には、当該議案

を可決する総会の決議があったものとみなし、臨時代議員総会を開催しないこととさせ

ていただくことを申し添えます。 

 

記 

 

１ 提案事項 

 第 1号議案：理事辞任に伴う後任者の選任について  

 

２ 提案の概要 

 ・別添「提案書」のとおり 

 

３ 同意書の送付について 
令和４年８月３１日（水）までに同封の返信用封筒にてご返送をお願いいたします。 
なお、提案事項について特別の利害関係を有する場合は、決議の省略に加わること

ができないとされておりますので、同意書の提出に代えて、その旨をご連絡ください。 
  議事録については、後日本会ホームページへ掲載いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

事務局 
一般社団法人 山口県介護支援専門員協会 
担当：福本・岡村 
〒７５３－００７２ 山口市大手町９番６号 
TEL０８３－９７６－４４６８ 
FAX０８３－９７６－４４６９ 



令和４年８月２０日 

 

 

令和４年度 一般社団法人山口県介護支援専門員協会 

臨時代議員総会  

 

提案書 

 

 

１ 提案事項 

第 1号議案：理事辞任に伴う後任者の選任について 

 

２ 議案の概要 

（提案理由） 

 光市介護支援専門員協会所属の兼行麻由美氏の辞任に伴い、定款第２１条に基づき、

令和４年８月３１日付で、次の者を新たに理事に選任することについて、御承認願い

たい。 

 ・白石 賢司  所属：光市介護支援専門員協会 

 

（任 期） 

前任者の任期の残存期間と同一とする。 

 

 

 

以上 



 

一般社団法人山口県介護支援専門員協会     

 会 長 佐々木 啓太 殿 
 
 

臨時代議員総会決議事項についての同意書 

 

私は、令和４年８月２０日付け山介専協発第４１号にて提案のありました下記事項に

ついて、一般社団法人及び一般財団法人に関する法律第５９条、同第５８条１項および

本会定款第２８条の規定の規定に従って、書面により、当該提案を可決する旨の臨時代

議員総会の決議があったものとみなすことに同意いたします。 

 

 

１ 提案事項 

 第 1号議案：理事辞任に伴う後任者の選任について 

 

 

２ 議案の概要 

 ・別添「提案書」のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 ４年  月  日 

一般社団法人 山口県介護支援専門員協会 

代議員              印 

 

 

 


